
 

PATVIRTINTA: 

Viešosios įstaigos Lazdijų sporto centro 

direktoriaus 2023 m. liepos 10 d.  

įsakymu Nr. LSCV1-38 

 

PRITARTA: 

Centro tarybos 2023 m. balandžio 20 d.  

posėdžio protokoliniu nutarimu Nr.2 

 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS LAZDIJŲ SPORTO CENTRO 2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

 

I. BENDROJI INFORMACIJA 

 

 Viešosios įstaigos Lazdijų sporto centro (toliau – Centras) 2023 metų veiklos planas (toliau – 

planas) parengtas atsižvelgiant į viešosios įstaigos Lazdijų sporto centro 2023-2025 metų strateginį 

veiklos planą, bendruomenės poreikius ir nustato metinius centro tikslus ir uždavinius, apibrėžia 

prioritetus ir priemones uždaviniams vykdyti. 

 Centro 2023 m. veiklos planas atitinka Lazdijų rajono savivaldybės 2023–2025 metų 

strateginio veiklos plano 3 strateginį tikslą „Užtikrinti švietimo, kultūros, turizmo ir sporto plėtrą bei 

kokybę, socialinį saugumą, sveikatos priežiūrą, gerinti viešųjų paslaugų kokybę“ bei šio tikslo 

įgyvendinimui numatytos Švietimo ir sporto plėtojimo programos tikslus ir uždavinius, Centro 

bendruomenės poreikius, socialinės aplinkos ypatumus, švietimo politiką. 

  Įgyvendinant Centro 2022 metų veiklos planą buvo siekiama įgyvendinti tikslus – užtikrinti 

kokybišką sportinį ugdymą, organizuoti bei skatinti rajono gyventojų fizinį aktyvumą ir sportą. Šių 

tikslų įgyvendinimui buvo iškelti metiniai uždaviniai ir numatomos priemonės.  

 Sudarytos sąlygos vaikams ir jaunimui kultivuoti pasirinktą sporto šaką. Vykdomas sporto 

auklėjamasis darbas, sportinio meistriškumo tobulinimas. Siekiant sportinio meistriškumo, sudarytos 

sąlygos dalyvauti respublikinėse ir tarptautinėse varžybose. 

 2022 m. Centre dirbo 21 darbuotojas: direktorius, direktoriaus pavaduotojas, ūkvedys, 

sekretorius, buhalteris, žirgų lenktynių specialistas, 2 budėtojai, 2 vairuotojai, 2 valytojai, 2 

darbininkai ir 8 treneriai (iš jų 1 – pirmos kvalifikacinės kategorijos, 1 – antros kvalifikacinės 

kategorijos). 

 2022 m. viešosios įstaigos Lazdijų sporto centro užsiėmimus lankė 428 sportuojantieji. Iš jų: 

324 bendrojo ugdymo mokyklų moksleiviai ir 104 suaugusieji. Veikė 7 sporto šakų 25 mokomosios 

grupės. Lazdijuose veikė aerobinės gimnastikos, krepšinio, tinklinio, kūno rengybos skyriai, 

Veisiejuose – jėgos trikovės, futbolo, stalo teniso skyriai. 



2 

 2022 m. varžybose ir renginiuose dalyvavo 4044 sportininkai. Iš jų: rajoninėse suaugusiųjų 

varžybose – 1353 dalyviai, respublikinėse varžybose – 188 dalyviai; rajoninėse moksleivių varžybose 

– 1124 dalyviai, respublikinėse – 1379 dalyviai. 

 Aukštų sportinių rezultatų siekimas buvo įgyvendinamas vykdant sporto šakų mokymo 

programas, dalyvaujant Lietuvos sporto šakų federacijų, asociacijų bei lygų organizuojamose 

įvairiose tarptautinėse, respublikinėse varžybose, čempionatuose bei pirmenybėse, o taip pat 

įvairiuose draugiškuose turnyruose ir kituose sporto renginiuose, kuriuose sportininkai pelnė 

medalius. Stasys Šaduikis atvirame Lietuvos senjorų dziudo čempionate iškovojo I vietą, Pasaulio 

senjorų laisvųjų imtynių čempionate, vykusiame Varšuvoje – III vietą, Pasaulio veteranų dziudo 

čempionate, vykusiame Krokuvoje – III vietą. Nojus Jarmala Tarptautinėse aerobinėse gimnastikos 

taurės varžybose „Plovdiv Cup – 2022“, vykusiose Bulgarijoje, suaugusiųjų grupėje, vieneto rungtyje 

iškovojo II vietą, Lietuvos aerobinės gimnastikos amžiaus grupių čempionate – I vietą. Ričardo 

Čepononio treniruojami krepšininkai Lietuvos U17 vaikinų jaunių (2005 m. g.) krepšinio čempionate 

B divizione iškovojo 5–8 vietą, VIII Tarptautiniame berniukų krepšinio turnyre „Dojlidy Cup – 

2022“, vykusiame Bialystoke – I vietą. Artūro Mačionio treniruojami auklėtiniai Lietuvos klasikinės 

jėgos trikovės jaunių čempionate iškovojo komandinę III vietą. Lietuvos klasikinio štangos spaudimo 

jaunių čempionate Rolandas Jaugelis savo svorio kategorijoje iškovojo II vietą, absoliučioje 

užskaitoje – II vietą. Lietuvos sporto draugijos „Žalgiris” žiemos sporto žaidynėse stalo teniso 

komanda iškovojo III vietą. Lietuvos sporto draugijos „Žalgiris” vasaros sporto žaidynėse vyrų 

tinklinio komanda iškovojo II vietą, moterų komanda 4 vietą, vyrų krepšinio komanda – 4 vietą. 

Šiaurės Europos šalių veteranų čempionate, vykusiame Liepojoje, stalo tenisininkas Tomas 

Urbonavičius iškovojo II vietą. Lietuvos veteranų stalo teniso čempionate – III vietą, dvejetuose II – 

vietą, Jonas Vigraitis – I vietą, Virginija Monkienė dvejetuose – III vietą. Gausi rajono sportininkų 

delegacija dalyvavo Druskininkuose, vykusiose XI Pasaulio lietuvių sporto žaidynėse, iš kurių su 

medaliais grįžo stalo tenisininkai, jėgos trikovininkai, paplūdimio tinklininkai, šiaurietiško ėjimo 

atstovai. Žirginio sporto atstovės Neringa Šarkelytė ir Erika Šarkelytė iš lenktynių ir konkūrų varžybų 

ne kartą grįžo su apdovanojimais.  

 Organizavome įvairius renginius ne tik sporto centro moksleiviams, bet ir rajono 

gyventojams. Vykdėme nuotolinį bėgimą Laisvės kovų gynėjų dienai paminėti, bėgimą „Laisvės 

keliu“, skirtą Lietuvos Nepriklausomybės dienai paminėti, dviračių žygį, skirtą Kalniškės mūšio 

metinėms paminėti, varžybas „Pasienio fiesta – 2022“ (krepšinio, paplūdimio tinklinio, futbolo, stalo 

teniso, štangos spaudimo), Lazdijų rajono seniūnijų ir bendruomenių sporto žaidynes (krepšinio, 

paplūdimio tinklinio, futbolo, stalo teniso, smiginio), Lazdijų rajono moksleivių įvairių sporto šakų 

varžybas. 



3 

 Vykdėme 5 dienų dieninę vaikų vasaros poilsio stovyklą „Olimpietis“, kurioje dalyvavo 30 

moksleivių. Vaikų vasaros stovyklos veikloms vykdyti skirta 1225,00 eurai iš Lazdijų rajono 

savivaldybės biudžeto vaikų vasaros poilsio programoms finansuoti.  

 Lazdijų miesto hipodrome surengėme 3 žirgų lenktynes ir 1 konkūrų varžybas, pritraukusias 

nemažą būrį žiūrovų ir sulaukusias gerų atsiliepimų. Vykdėme edukacijas ir ekskursijas, kuriose 

apsilankė 549 dalyviai. Hipodromo tribūnai iškilmingai suteiktas Anglijos karalienės Elžbietos II 

vardas. Hipodromo priežiūros darbams vykdyti įsigijome traktorių, frontalinį krautuvą, šlavimo 

mašiną ir žolės smulkintuvą.  

 Užbaigėme iš Europos Sąjungos lėšų finansuojamą projektą „Prasmingo laisvalaikio 

organizavimas Lazdijų miesto vaikams“, kuriame dalyvavo vaikai iš Lazdijų miesto daugiavaikių ir 

socialinės rizikos šeimų. Projekto vertė 19 140,15 Eur. 

 Centro veikla nuolat pristatoma internetinėje svetainėje ir socialiniuose tinkluose. 

 Lazdijų rajono savivaldybės 2022 – 2024 metų strateginio veiklos plano vienas iš tikslų – 

užtikrinti švietimo, kultūros, turizmo ir sporto plėtrą bei kokybę, socialinį saugumą, sveikatos 

priežiūrą, gerinti viešųjų paslaugų kokybę. 

 Plane numatytos veiklos ir priemonės įgyvendina Lazdijų rajono savivaldybės 2021-2023 m. 

strateginio veiklos plano Švietimo ir sporto plėtojimo programos uždavinius ir priemones. 

 Centro plano įgyvendinimui numatomi asignavimai iš Lazdijų rajono savivaldybės biudžeto 

(505,0 tūkst. eur.) ir Centro uždirbtos lėšos (23,0 tūkst. Eur.). 

 Šiuo planu siekiama įgyvendinti Lazdijų rajono savivaldybės 2023-2025 metų strateginio 

veiklos plano 3 strateginį tikslą „Užtikrinti švietimo, kultūros, turizmo ir sporto plėtrą bei kokybę, 

socialinį saugumą, sveikatos priežiūrą, gerinti viešųjų paslaugų kokybę “ bei šio tikslo įgyvendinimui 

numatytus Švietimo ir sporto plėtojimo programos tikslus ir uždavinius. 

 



 

II. TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ, PRIEMONIŲ, VEIKSMŲ, ASIGNAVIMŲ IR VERTINIMO KRITERIJŲ SUVESTINĖ 

 

Tikslo pavadinimas Tikslo vertinimo kriterijus ir mato vienetas Siektina 

reikšmė 

 

Uždavinio pavadinimas 

Priemonės pavadinimas 

Veiksmo pavadinimas Veiksmo vertinimo kriterijus ir mato vienetas Siektina 

reikšmė 

Įvykdymo data 

arba terminas 

Atsakingi 

vykdytojai 

Užtikrinti kokybišką sportinį 

ugdymą. 

 

Padidės mokinių, lankančių sporto centro treniruotes, 

dalis  nuo bendro savivaldybės mokinių skaičiaus. 

≥ 3 %  

 

Priimtų mokinių, nuo pateikusių prašymą lankyti 

sporto centro treniruotes, dalis.  

100 % 

Sporto centro mokinių, dalyvaujančių varžybose, dalis.  ≥ 80 % 

Uždavinys. Sudaryti sąlygas moksleiviams lankyti centre kultivuojamų sporto šakų treniruotes. 

Priemonės. Komplektuoti Centre kultivuojamų sporto šakų pradinio rengimo, meistriškumo ugdymo, meistriškumo tobulinimo ir 

neformalaus sportinio ugdymo mokymo grupes, išlaikant sporto šakos tęstinumą ir rezultatyviai įgyvendinti ugdymo planus bei programas. 

Užtikrinti visų Centro ugdymo grupių mokiniams optimalų varžybų skaičių ir lygį. 

Veiksmo pavadinimas Veiksmo vertinimo kriterijus ir mato vienetas Siektina 

reikšmė 

Įvykdymo data 

arba terminas 

Atsakingi 

vykdytojai 

1.Komplektuoti Centre kultivuojamų 

sporto šakų pradinio rengimo, 

meistriškumo ugdymo, 

meistriškumo tobulinimo ir 

neformalaus sportinio ugdymo 

mokymo grupes, išlaikant sporto 

šakos tęstinumą ir rezultatyviai 

įgyvendinti ugdymo planus bei 

programas. 

Mokomųjų grupių skaičius, vnt. 22 Iki 2023 m.  

rugsėjo 30 d. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas  
Kultivuojamų sporto šakų skaičius, vnt. 7 

Parengtas ir įgyvendintas metinis varžybų ir sporto 

renginių planas, vnt. 

1 

Centro užsiėmimus lankančių moksleivių skaičius, vnt. ≥ 340 

2. Užtikrinti visų Centro ugdymo 

grupių mokiniams optimalų varžybų 

skaičių ir lygį. 

Centro moksleivių, dalyvavusių varžybose, skaičius, vnt. ≥ 1380 Iki 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas, 

treneriai 

Uždavinys. Tobulinti ugdymo aplinką. 



2 

Priemonės. Pagal galimybes moksleivius aprūpinti sportiniu inventoriumi, sportinėmis reprezentacinėmis aprangomis. Dalyvauti 

projektinėje veikloje, siekiant aprūpinti atskiras sporto šakas inventoriumi. Sudaryti visų Centro ugdymo grupių mokiniams optimalias 

treniruočių sąlygas. Įsigyti reikiamą sportinį inventorių. 

1. Pagal galimybes moksleivius 

aprūpinti varžybine ir 

reprezentacine apranga. 

Įsigytų varžybinių ir reprezentacinių aprangų skaičius, vnt. ≥ 55 Iki 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

Direktorius,  

ūkvedys 

2. Dalyvauti projektinėje veikloje, 

siekiant aprūpinti atskiras sporto 

šakas inventoriumi. 

Projektų skaičius, vnt. ≥ 4 Iki 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas  

3. Sudaryti visų Centro ugdymo 

grupių mokiniams optimalias 

treniruočių sąlygas. 

Sudarytas treniruočių tvarkaraštis efektyviai išnaudojant 

sporto bazes, vnt.  

1 Iki 2023 m. 

spalio 1 d. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas  

4. Įsigyti reikiamą sportinį 

inventorių. 

Įsigyto sportinio inventoriaus skaičius, skaičius vnt. ≥ 50 Iki 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

Direktorius,  

ūkvedys 

Uždavinys. Užtikrinti įstaigos administravimą ir didinti veiklos efektyvumą. 

Priemonės. Įstaigos valdymas ir administravimas, siekiant strateginių tikslų įgyvendinimo. 

1. Įstaigos valdymas ir 

administravimas, siekiant 

strateginių tikslų įgyvendinimo. 

Sėkmingai veikianti ir viešąsias paslaugas teikianti įstaiga, 

vnt. 

1 Iki 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

Direktorius 

Organizuoti bei skatinti rajono 

gyventojų fizinį aktyvumą ir 

sportą.  

 

Padidės moksleivių, dalyvaujančių rajoninėse 

varžybose, skaičius.  

1 %  

Padidės suaugusiųjų, lankančių sporto centro 

treniruotes, skaičius.  

34 % 

Padidės suaugusiųjų, dalyvaujančių varžybose, 

skaičius. 

1 % 

Uždavinys. Plėtoti sportinę veiklą bendrojo ugdymo mokyklų moksleivių tarpe. 

Priemonės. Vykdyti  rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų atskirų sporto šakų varžybas. Dalintis trenerių gerąja patirtimi. 

1. Vykdyti  rajono savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklų atskirų 

sporto šakų varžybas. 

Rajoninėse moksleivių varžybose dalyvavusių moksleivių 

skaičius, vnt. 

≥ 1126 Iki 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

Direktoriaus 

pavaduotojas  

2. Pagal galimybes užtikrinti rajoną 

reprezentuojančių mokyklų 

Lietuvos mokyklų sporto žaidynėse dalyvavusių komandų 

skaičius, vnt. 

≥ 8 Iki 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

Direktoriaus 

pavaduotojas  



3 

komandų dalyvavimą Lietuvos 

mokyklų sporto žaidynėse. 

3. Dalintis trenerių gerąja patirtimi. Pravestų atvirų treniruočių-pamokų rajono fizinio ugdymo 

mokytojams skaičius, vnt. 

≥ 2 Iki 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

Direktoriaus 

pavaduotojas, 

treneriai Sporto centro sportininkų, dalyvavusių parodomosiose 

programose sportinių ir kultūrinių renginių metu, skaičius, 

vnt. 

≥ 150 

Uždavinys. Plėtoti sportinę veiklą suaugusiųjų tarpe. 

Priemonės. Sudaryti sąlygas suaugusiesiems lankyti organizuotas sporto treniruotes. Organizuoti įvairių sporto šakų rajonines pirmenybes, 

taurių varžybas. Vykdyti respublikinius renginius. Vykdyti sveikatinimo renginius ir kurti naujas fizinio aktyvumo ir sporto tradicijas. 

1. Sudaryti sąlygas suaugusiesiems 

lankyti organizuotas sporto 

treniruotes. 

Suaugusiųjų, lankančių sporto centro treniruotes, skaičius, 

vnt. 

≥ 120 Iki 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas  

2. Organizuoti įvairių sporto šakų 

rajonines pirmenybes, taurių 

varžybas. 

Rajoninėse varžybose dalyvavusių suaugusiųjų skaičius, 

vnt. 

≥ 1354 Iki 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

Direktoriaus 

pavaduotojas, 

treneriai 

3. Vykdyti respublikinius renginius.  Respublikinėse varžybose dalyvavusių suaugusiųjų  

skaičius, vnt. 

≥190 Iki 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

Direktoriaus 

pavaduotojas, 

treneriai 

4. Vykdyti sveikatinimo renginius 

ir kurti naujas fizinio aktyvumo ir 

sporto tradicijas. 

Sveikatinimo renginių skaičius, vnt.  ≥ 6 Iki 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

Direktoriaus 

pavaduotojas, 

treneriai 

Uždavinys. Skatinti gyventojų fizinį aktyvumą ir domėjimąsi sveika gyvensena. 

Priemonės. Sporto centro internetiniame puslapyje ir socialiniuose tinkluose skelbti informaciją apie sporto renginius ir sportininkų 

pasiekimus. Bendradarbiaujant su žiniasklaida skelbti straipsnius sporto tematika. Vykdyti renginius ir edukacijas Lazdijų hipodrome. 

1. Sporto centro internetiniame 

puslapyje ir socialiniuose tinkluose 

skelbti informaciją apie sporto 

renginius ir sportininkų pasiekimus. 

Teisės aktų reikalavimu atitinkančių centro internetinių 

svetainių  skaičius, vnt. 

1 Iki 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

Direktoriaus 

pavaduotojas, 

treneriai 
Socialinio tinklo „Facebook“ paskyros sekėjų skaičius, 

vnt. 

≥ 3600 



4 

2. Bendradarbiaujant su 

žiniasklaida skelbti straipsnius 

sporto tematika. 

Straipsnių spaudoje skaičius, vnt. ≥ 8 Iki 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

Direktoriaus 

pavaduotojas, 

treneriai 

3.Vykdyti renginius ir edukacijas 

Lazdijų hipodrome. 

Renginių skaičius, vnt. 

 

≥ 4 Iki 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

Žirgų 

lenktynių 

specialistas 

Edukacijų skaičius, vnt. ≥21 Iki 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

Žirgų 

lenktynių 

specialistas 

 

 

F
in

a
n

sa
v
im

o
 š

a
lt

in
ia

i 

Savivaldybės biudžeto lėšos (įskaitant ir savivaldybės paskolos lėšas) SB 505,0 

Valstybės biudžeto lėšos (specialiosios tikslinės dotacijos valstybinėms (valstybės perduotoms 

savivaldybėms) funkcijoms atlikti, kitos dotacijos ir Valstybės investicijų programos lėšos) 
SB (VB) 

0,0 

Valstybės biudžeto lėšos VB 0,0 

Europos Sąjungos lėšos ES 0,0 

Privačios, juridinių asmenų lėšos KT 23,0 

Biudžetinių įstaigų pajamos BĮP 0,0 

Iš viso asignavimai planui (tūkst. Eur): 528,0 

 

 

Centro direktoriaus pavaduotoja,       Daiva Pacukonytė 

pavaduojanti direktorių 

 

                                                                                     ___________________ 


